
 

Nr.1(237)  Nautrēnu pagasta pārvaldes informatīvais izdevums 

      Nautrēnu Ziņas      
29.01.2019 

     

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
    Ganāmpulku īpašnieki! 
 
    Pasekojiet līdzi LDC mājas lapā ievieto-
tajai informācijai par obligāti veicamajiem 
izmeklējumiem novietnē. Jāskatās sadaļā 
VETERINĀRIJA. 
    Mūsu pagastā janvārī, februārī, martā ļoti 
daudzām saimniecībām jautājums ir aktuāls. 
Jāzvana vetārstam. 
 

Vairākkārt bijusi informācija par to, 
lai ganāmpulku īpašnieki rakstītu iesniegumu 
(iepriekš līgumu) LDC par iespēju strādāt 
elektronisko ziņojumu datu ievades sistēmā. 
Aicinājums bijis arī par mācīšanos lietot sis-
tēmu. Ja ir interese, lūdzu, sarunājiet savā 
starpā, zvaniet.  Mācīties varētu kādā februāra 
ceturtdienā vai piektdienā.  

 
Veiciet visus darījumus un iesniedziet 

atskaites, pārskatus savlaicīgi. Tas ir 
pienākums un katra paša atbildība.  

Anastasija Saleniece, 
 lauku attīstības konsultante 

_________________________________ 

Svarīgs paziņojums! 

      Saskaņā ar Rēzeknes novada pašvaldības 
vadlīnijām, informējam, ka pakalpojumu - 
sniega tīrīšanu bez maksas var saņemt            
1 grupas invalīdi, vientuļie pensionāri un 
daudzbērnu ģimenes. Tiem pagasta             
iedzīvotājiem, uz kuriem attiecas šie                    
atvieglojumi, lūdzam pieteikties ar rakstisku 
iesniegumu pagasta pārvaldē pie lietvedes; 
1grupas invalīdiem ir jāuzrāda invalīda              
apliecība (to var izdarīt arī radinieki,  kaimiņi 
vai paziņas; ja  nevar dokumentus nogādāt uz 
pagastu, var piezvanīt uz pagastu un pieteikt, 
lai ierodas sociālais darbinieks; 
tel.64628805). 
 
Maksa par sniega tīrīšanu 1st. – 18,76 EUR 

(ieskaitot PVN); mazākais pakalpojuma laiks 

15 min.. 

    Informējam iedzīvotājus, ka sakarā ar    
novada reformu, kuras rezultātā tika izveidota 
Rēzeknes novada pašvaldības iestāde 
“Nautrēnu pagastu apvienība” ,                                     
visi pakalpojumi (izņemot ēdināšanu un 
īri), kurus sniedz pašvaldība , tiek aplikti ar 
PVN (pievienotās vērtības nodokli) 21%. 
                                                                                                                      

Nautrēnu pagasta pārvalde 

           
Uzmanību zemes nomnieki !!! 

 
     Sakarā ar to, ka sākot ar 2019. gada martu  ļoti      
daudziem pirmtiesību zemes nomniekiem beidzas     
zemes nomas līguma darbības termiņš, lūgums  visiem 
pārbaudīt 2009. gadā slēgtos zemes nomas līgumus un 
laicīgi, tas ir mēnesi pirms beigu termiņa, griezties    
pagasta  pārvaldē, lai uzrakstītu iesniegumu par nomas 
līguma termiņa pagarināšanu.                                                                           
      Ja nevarat atrast savus nomas līgumus droši zvaniet  
mob.t 29203135 A.Kūkojai , nosaucot savus datus    
līgums tiks atrasts.  
    Nepagarināšanas gadījumā tiks pieņemts lēmums par  
līguma pārtraukšanu. 
                                                          Anna Kūkoja 

 
   
 
 
 
 
 Līdz 1.februārim saimniecību īpašniekiem jāizdara 
vairākas lietas: 
 

Lauksaimniecības datu centrā (LDC) jāiesniedz  
PĀRSKATS  par stāvokli ganāmpulkā uz 01.01.2019. 
(mājputnu, trušu audzētājiem).  

 
Cūku pašpatēriņa kopsavilkums uz 01.01.2019. 
Bioloģiskajām saimniecībām savā sertificējošā 

institūcijā jāiesūta PĀRSKATS par ražošanas rādītājiem 
2018.gadā.  

Valsts ieņēmumu dienestam jānoziņo par       
ieņēmumu guvējiem, t.i., ja ņemts pakalpojums vai     
iegādāta prece no fiziskas personas. 

 
 Valsts meža dienesta virsmežniecībā jāsniedz 
PĀRSKATS, informējot  par iepriekšējā kalendāra gadā 
veikto mežsaimniecisko darbību, ja meža īpašumā vai 
tiesiskajā valdījumā ir veikta koku ciršana, jaunaudžu 
kopšana, meža atjaunošana vai meža ieaudzēšana. 
 

Mācības augu aizsardzības līdzekļu lietotājiem (AAL) 
 
     LLKC Rēzeknes konsultāciju birojs rīko maksas 
mācības augu aizsardzības līdzekļu lietotājiem. Tiek 
veidotas 2 grupas. Viena, kur 4 dienās apgūs mācību   
kursu, lai saņemtu AAL apliecību. Otrajā grupā būs tie, 
kuriem vajag pagarināt apliecību termiņu un operatori-
em.  
Iepriekšēja pieteikšanās uz mācībām ir OBLIGĀTA! 
Pieteikties var  konsultāciju birojā vai pie Rēzeknes 
nodaļas lauku attīstības konsultantes Vijas Isajevas, 
mob.26157521, e-pasts: vija.isajeva@llkc.lv  
Pārbaudiet savas apliecības! Mācības plānotas martā. 

Lauksaimnieku ziņas 
 

mailto:vija.isajeva@llkc.lv


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

   

Lpp.2       NAUTRĒNU ZIŅAS      

         

 
 

   Nautrēnu vidusskolas skolēnu aktivitātes       
iniciatīvas “Latvijas skolas soma” ietvaros. 

„Latvijas skolas soma” ir valsts simtgades dāvana 
Latvijas bērniem un jauniešiem. Sākot ar 2018. gada   
septembri, tās ietvaros ikvienam mūsu valsts skolēnam 
tiek nodrošināta iespēja izzināt un klātienē pieredzēt   
Latvijas kultūras un dabas vērtības, iepazīt dažādos laikos 
Latvijā radītās inovācijas un uzņēmējdarbības veiksmes 
stāstus. 
Nautrēnu vidusskolas skolotāji un skolēni iesaistījās   
Latvijas skolas somas piedāvātajās aktivitātēs. 

6. septembrī ,,Arēnā Rīga” notika projekta      
atklāšanas pasākums, uz kuru tika aicināti 5. – 9. klašu 
pārstāvji no visām Latvijas pašvaldībām. Kopumā tajā 
piedalījās 6000 skolēnu. No Nautrēnu vidusskolas uz  
pasākumu devās 6.klases skolnieces. 
 Sākumskolas klases devās ekskursijā uz Raiņa 
muzeju “Tadenavā”, kur apskatīja muzeja ekspozīcijas un 
izstādi gida pavadībā. Raiņa daiļradi iepazina caur      
interaktīvajām spēlēm. Skolēni atzina, ka ekskursija bija 
interesanta, izglītojoša. 

5.un 6.klases devās tālākā braucienā. Viņi       
apmeklēja interaktīvo nodarbību “Koki A.Upīša dārzā “ 
A.Upīša memoriālajā muzejā Skrīveros. Skolēni iepazina 
muzeja materiālus, tad piedalījās interaktīvajā nodarbībā 
parkā. Veica 3 uzdevumus, kas lika darboties ātri, saska-
ņoti. Skolēni uzzināja daudz jaunas informācijas, kas  
noderēs gan mācību stundās, gan dažādās dzīves situāci-
jās.                                                                                                                  
6. klase Latgales kultūrvēstures muzejā apmeklēja muzej-
pedagoģisko programmu “Kā top maize “, kas sevī     
ietvēra pamatinformāciju par maizes cepšanas un audzē-
šanas procesu.2.daļā skolēni noskatījās video filmu par 
Latgales maizes tapšanu vēsturiskā aspektā. 

7.klase Latgales vēstniecībā “Gors “ apmeklēja  
koncertu “Mūžīgais Mocarts “.Skolēni atzina, ka bija  
interesanti klausīties kaut ko neierastu, jo ikdienā klausās 
citu mūziku.                                                                                       
8.un 9. klases Latgales vēstniecībā “Gors “noskatījās  
izrādi “Nepabeigtās kāzas”. Pēc skolotāju teiktā- skolēni 
redzēja profesionālu teātra izrādi ar labu aktieru spēli, 
gaismas, mūzikas un citu pastiprinošo efektu izmantoša-
nu. Pēc izrādes bija pozitīvas atsauksmes. 

10.un 11.klase ciemojās Raiņa muzejā  Jasmuižā, 
apmeklējot muzejpedagoģisko programmu “Sveciniek, lej 
sveces! “. Skolēni klausījās gan lekciju, gan darbojās  
radošajās darbnīcās. Radošā darbošanās bija aizraujoša un 
izzinoša. 

Izrādi Nacionālo biedrību kultūras namā -
“Veidenbaums. LIVE”, apmeklēja 12.klase.Piesaistīja 
īpatnējā režija, kurā izmantotas modernās tehnoloģijas, 
savdabīgais muzikālais     pavadījums. 

Paldies iniciatīvas “Latvijas skolas soma” koordi-
natoriem, klašu audzinātājiem, pagasta pārvaldei, sadarbī-
bas partneriem par iespēju skolēniem uzzināt jaunu,    
nepieredzētu. 

                   Vita Sinkoveca ,                                                        
”Latvijas skolas somas” koordinatore                             

 

Sporta festivāli 

 
 

Nautrēnu vidusskolā otro mācību semestri 
uzsākām ar sportiskajām aktivitātēm Latgales reģiona 
mērogā pašiem jaunākajiem sportistiem. 

 
9.janvārī Daugavpilī 2.klases skolēni        

piedalījās “Bērnu vieglatlētikas festivālā 2019”, kur 
vajadzēja izpildīt skriešanas, lēkšanas un mešanas 
vingrinājumus. 

 
18.janvārī 1.klases skolēni devās uz Maltu, 

lai piedalītos projektā  
“Sportland pirmie soļi basketbolā”.  
 
Mazajiem sportistiem bija jāveic stafetes ar 

basketbola elementiem. Vienā no stafetēm izcīnījām 
“Hanzas maiznīcas” speciālbalvas. 

 
Abos pasākumos piedalījāmies kopā ar   

struktūrvienības-Bērzgales pamatskolas skolēniem. 
      
      Mārīte Zubko 

SKOLAS  ZIŅAS 



 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Lpp.3 29.01.2019 

                    

Mūsu bērniem 
 

     Ziemassvētku tirdziņā 16.12.2018 notika pirmsskolas 
izglītības iestādes „Vālodzīte” vecāku padomes               
organizētā labdarības akcija „Mūsu bērniem!”. Blakus 
citiem tirdziņa labumu tirgotājiem, vecāki, kuri                      
piedalījās akcijā ar pašgatavotiem ziemassvētku                 
dekoriem un gardumiem, pārdeva savas preces, un par 
iegūtajiem līdzekļiem nopirka bērnudārzam attīstošās 
grāmatas un spēles. Akcijas mērķis bija veicināt gan 
vecāku, gan visas pārējās sabiedrības iesaisti bērnu              
vispusīgas attīstības veicināšanā. Katru gadu pagasta 
pārvalde iegādājas bērnudārzam jaunas rotaļlietas,             
spēles, grāmatas un kancelejas piederumus, bet nekas 
nav mūžīgs un nolietojas, tāpēc vecāku padome aicināja 
katru, kas vēlas, arī sniegt savu artavu materiālās bāzes 
papildināšanai. 

   

 
Vecāku padome izsaka   
sirsnīgu pateicību tiem                           
vecākiem, kuri atsaucās 
aicinājumam un piedalījās            
tirdziņā, un visiem         
pircējiem, kuri atbalstīja šo    
akciju, par ziedojumiem 
iegādājoties vecāku                
sarūpētās preces.  
 
Kopā tika savākti  97 EUR.  
Ceram, ka nākošgad izdosies tikpat veiksmīgi turpināt 
šo akciju un Jūs mūs atbalstīsiet. Kopā mēs varam 
daudz! 
 

PII „Vālodzīte” vecāku padomes locekle 
Inga Vigule 

__________________________________ 
Nautrēnu pagasta jaunieši labdarības  
akcijā sasilda vientuļo senioru sirdis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Nautrēnu vidusskolas telpās  
   

februārī  
 

norisināsies galda spēļu turnīrs  
 
(teniss, novuss, šautriņi, damdrete).  
 
     Turnīrs norisināsies visa mēneša garumā  
 
     trešdienās (16-18) un svētdienās (11-13). 
 

 
      2019. gada 16. februārī 
 
Nautrēnu pagasta sporta hallē-
kultūras namā  
 

notiks Nautrēnu pagasta 
kausa izcīņa volejbolā  

vīriešu komandām. 
 

Sacensību sākums pulksten 10.00.  



                
 
 

 
 

 

 
 

Ziemassvētku un Jaunā gada pasākumi    
fotoattēlos Nautrēnu sporta hallē -KN 

 

 

 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„NZ”sagatavoja un izdeva N.Viļuma 
nautrenu.zinas@inbox.lv 

Foto: Viktors Drozdovs 


